证券代码：603739          证券简称：蔚蓝生物      公告编号：2022-031

青岛蔚蓝生物股份有限公司

关于全资子公司通过增资引入投资者

的进展暨完成工商变更登记的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、对外投资基本情况

根据公司长期的发展战略，青岛蔚蓝生物股份有限公司（以下简称“公司”）

的全资子公司青岛蔚蓝生物集团有限公司（以下简称“蔚蓝生物集团”）与 Archer

Daniels Midland Singapore, Pte. Ltd.（以下简称“ADM Singapore”）于 2021

年 10月 18日签署了《股东协议》，潍坊蔚之蓝生物科技有限公司（以下简称“潍

坊蔚之蓝”）拟以增资的方式引入国际投资者 ADM Singapore，蔚蓝生物集团将

同步增资，双方将分别持有潍坊蔚之蓝 50%的股权。具体内容详见公司于 2021

年 10月 19日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《青岛蔚蓝生物

股份有限公司关于全资子公司拟通过增资引入投资者的公告》（公告编号：

2021-082）。

二、项目进展情况

2022 年 3月 31 日，蔚蓝生物集团与 ADM Singapore 签署了《重述之股东协

议》，根据《重述之股东协议》的约定，潍坊蔚之蓝增资后的注册资本为 16,000

万元人民币，双方的持股比例各为 50%，双方将不晚于 2023 年 12 月 31 日完成

所有出资。截至本公告日，蔚蓝生物集团已经实际缴付注册资本 1,000 万元人民

币，首期出资仅需缴付差额部分。

在合资公司设立后，将在上海设立一家分公司，该分公司将作为合资公司的

总部。

近日，公司收到潍坊蔚之蓝的通知，潍坊蔚之蓝已办理完成本次相关工商变

更手续，并取得了潍坊市市场监督管理局核准颁发的《营业执照》，具体工商登

记信息如下：

公司名称：艾地盟蔚蓝生物科技（山东）有限公司

统一社会信用代码：91370785MA94PYT86B

类型：有限责任公司（外商投资、非独资）

法定代表人：Joseph Daniel Taets

注册资本：16,000万元人民币

成立日期：2021 年 08月 23日

住所：山东省潍坊市高密市龙潭路西、泰和东路北

经营范围：一般项目：生物质能技术服务；生物化工产品技术研发；食品添

加剂销售；发酵过程优化技术研发；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、

技术转让、技术推广。（除依法须经批准的项目外，凭营业执照依法自主开展经

营活动）许可项目：食品生产；食品添加剂生产；饮料生产；货物进出口；技术

进出口；食品销售；食品互联网销售；食品进出口。（依法须经批准的项目，经

相关部门批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门批准文件或许可证

件为准）。

本次工商变更登记完成后，艾地盟蔚蓝生物科技（山东）有限公司的股权结

构如下：

股东名称 出资额 持股比例 出资方式

青岛蔚蓝生物集团有限公司 8,000万元人民币 50% 现金

Archer Daniels Midland

Singapore, Pte. Ltd.
8,000万元人民币 50% 现金

特此公告。

青岛蔚蓝生物股份有限公司董事会

2022 年 5月 7日